

DATUM
25. ledna 2019

OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA
.....

ČÍSLO JEDNACÍ
KUZL 3015/2019

SPISOVÁ ZNAČKA
KUSP 3015/2019

Vážený pane

dne 14.1.2019 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor(dále jen „Krajský úřad“)
Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
Tato žádost byla následně dne 17.1.2019 upřesněna - zúžena (částečně vzata zpět). Požadujete, abychom pro Vás vyhledali a sdělili Vám:

1. Kolik obdržel Krajský úřad v letech 2016, 2017 a 2018 projektů geologických prací podle § 6 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, kolik změn těchto projektů? Informace mají být vztaženy jen na projekty geologických prací (nebo jejich změn) ve věci dálnic, silnic I. třídy nebo celostátní dráhy;
2. Kolik vyjádření podle § 6 odst. 3 věty druhé zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, vydal Krajský úřad v letech 2016, 2017 a 2018? Odpověď se má zaměřit na projekty geologických prací (nebo jejich změn) ve věci dálnic, silnic I. třídy nebo celostátní dráhy.
3. Kolik Krajský úřad vydal rozhodnutí podle § 14 odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v letech 2016, 2017 a 2018? Kolik z těchto rozhodnutí nabylo právní moci v prvním stupni? Kolik rozhodnutí bylo napadeno odvoláním? Prosíte o poskytnutí kopie všech rozhodnutí našeho úřadu v elektronické verzi. (Rozhodnutím našeho úřadu rozumíte jakékoliv rozhodnutí nebo usnesení, kterým řízení skončilo jakýmkoliv způsobem.)
4. Kolik vedl Krajský úřad v letech 2016, 2017 a 2018 sporných řízení (§ 141 správního řádu) a řízení o určení právního vztahu (§ 142 správního řádu), která se týkala práv a povinností fyzických a právnických osob upravených zákona č. 62/1988 Sb., právníkem rozumím i územně samosprávné celky a stát.

Poskytnuté informace prosíte zaslat na e-mail:@seznam.cz.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme.

Ad 1 a Ad 2

DATUM
10. února 2016

OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA
.....

ČÍSLO JEDNACÍ
KUZL 1649/2016

SPISOVÁ ZNAČKA
KUSP 1649/2016

Silnice I/57, Valašské Meziříčí - Jarcová - obchvat, průzkumné vrtné práce pro ověření geologické stavby.
Vyjádření k projektu vrtných prací, jejichž celková délka přesahuje 100 m.

Společnost předložila na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor
Dokumentaci předběžného geotechnického průzkumu pro akci Přeložka silnice I/57 Valašské Meziříčí - Jarcová - obchvat. Současně požádala o vyjádření k této dokumentaci. V trase komunikace I/57, podrobně zakreslené v přiložené mapě budou podrobně zkoumány geologické a geotechnické poměry v daném území. V celé trase bude vyhloubeno 50 ks inženýrsko-geologických vrtů o celkové metrži 583 bm.

DATUM
2. června 2016

OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA
.....

ČÍSLO JEDNACÍ
KUZL 21429/2016

SPISOVÁ ZNAČKA
KUSP 21429/2016

Modernizace a elektrizace železniční trati Otrokovice - Vizovice, průzkumné vrtné práce pro ověření geologické stavby. Vyjádření k projektu vrtných prací, jejichž celková délka přesahuje 100 m.

Společnost předložila na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor
Projekt technických prací (vrtných prací) pro rekonstrukci trati Otrokovice - Vizovice. Současně požádala o vyjádření k této dokumentaci. V trase trati, která se dotkne katastrálních území Otrokovice, Zlín, Želechovice, Lípa, Zádveřice - Raková, Vizovice budou podrobně zkoumány geologické a geotechnické poměry v daném území. V celé trase bude vyhloubeno 112 ks inženýrsko-geologických vrtů do hloubek 4 až 20 m o celkové metrži 554 bm.

DATUM	OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA	ČÍSLO JEDNACÍ	SPISOVÁ ZNAČKA
4. ledna 2017	KUZL 67348/2016	KUSP 67348/2016

Semetín - Bystřička II. stavba - doplňkový průzkum v trase silnice I/57. Průzkumné vrtné práce pro podrobné ověření geologické stavby. Vyjádření k projektu vrtných prací, jejichž celková délka přesahuje 100 m.

Společnost předložila na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor
Projekt doplňkového geotechnického průzkumu pro akci Semetín - Bystřička II. stavba - doplňkový průzkum v trase silnice I/57 (k.ú. Bystřička II, Pržno u Vsetína, Jablůnka). Současně požádala o vyjádření k tomuto projektu podrobného geotechnického průzkumu v trase pozemní komunikace I/57. Trasa navazuje na stavbu tunel Bystřička (k.ú. Jarcová a k.ú. Bystřička).
V celé trase bude vyhloubeno 29 ks vrtů v délkách 8 m - 25 m, o celkové metráži 558 m.

DATUM	OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA	ČÍSLO JEDNACÍ	SPISOVÁ ZNAČKA
18. ledna 2017	KUZL 76608/2016	KUSP 76608/2016

Rychlostní silnice R49, Fryšták - Lípa, 1. etapa. Podrobný geotechnický průzkum.
Vyjádření k projektu vrtných prací, jejichž celková délka přesahuje 100 m.

Společnost předložila na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor
Realizační projekt Podrobného geotechnického průzkumu, který zpracovala v listopadu 2016. Současně požádala o vyjádření k tomuto podrobnému geotechnickému průzkumu v trase Rychlostní silnice R49. Předloženým projektem je řešena navazující stavba 4902.1 Fryšták - Lípa, 1. etapa, v km 17,300 až 19,000, která řeší napojení hlavní trasy R 49 na krajské město Zlín přeložkou silnice II/490 ve směru od Fryštáku do Zlína v km 1,140 až 3,366.
V celé trase bude vyhloubeno 111 ks inženýrsko-geologických vrtů v celkové metráži cca 1419 bm.

DATUM	OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA	ČÍSLO JEDNACÍ	SPISOVÁ ZNAČKA
21. dubna 2017	KUZL 18276/2017	KUSP 18276/2017

Silnice I/69, Vsetín - křižovatka - rampa Mostecká, průzkumné vrtné práce pro ověření geologické stavby.
Vyjádření k projektu vrtných prací, jejichž celková délka přesahuje 100 m.

Společnost předložila na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor
Projekt podrobného geotechnického průzkumu pro křižovatkovou větev - rampa Mostecká ve Vsetíně. Dokumentace se týká silnice I/69 Vsetín. Společnost GEOtest, a. s. současně požádala o vyjádření k této dokumentaci. V trase obousměrné křižovatkové větve podrobně zakreslené v přiložené mapě budou podrobně zkoumány geologické a geotechnické poměry v daném území.
V celé trase bude vyhloubeno 22 ks inženýrsko-geologických sond o hloubkách 10, 12, 15, 20, 25 a 30 metrů. Celková délka vrtů bude v součtu 333 m.

DATUM	OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA	ČÍSLO JEDNACÍ	SPISOVÁ ZNAČKA
29. listopadu 2018	KUZL 62429/2018	KUSP 62429/2018

Modernizace a elektrizace železniční trati Otrokovice - Vizovice, průzkumné vrtné práce pro ověření geologické stavby. Vyjádření k projektu vrtných prací, jejichž celková délka přesahuje 100 m.

Společnost předložila na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor
Projekt technických prací (vrtných prací) pro rekonstrukci trati Otrokovice - Vizovice. Současně požádala o vyjádření k této dokumentaci. V trase trati, která se dotkne katastrálních území Otrokovice, Zlín, Želechovice, Lípa, Zádveřice - Raková, Vizovice budou podrobně zkoumány geologické a geotechnické poměry v daném území. V celé trase bude vyhloubeno 63 ks průzkumných inženýrsko-geologických vrtů do hloubek 4 až 30 m o celkové metráži 603 bm.

Ad. 3

Již během přípravy projektů dbáme na to, aby bylo jednáno s vlastníky dotčených pozemků, byli informováni o připravovaných záměrech a měli možnost uplatnit své oprávněné požadavky.
Před vstupem na cizí nemovitosti a jejich využíváním pro realizaci geologických prací spojených se zásahem do pozemků musí být vždy projednány a vyřízeny vstupy na dotčené pozemky, rovněž musí být opatřeny

souhlasy vlastníků s provedením geologických prací a o výsledném ujednání musí být sepsány písemné dohody.

Dodržováním těchto postupů nedochází k nepochopení a neshodám mezi vlastníky pozemků a organizacemi, které realizují geologické práce.

Proto Krajský úřad dosud nemusel rozhodovat o omezení vlastnických práv vlastníka nebo nájemce nemovitosti uložením povinnosti strpět provedení geologických prací.

Ad. 4

Krajský úřad v letech 2016, 2017 a 2018 nevedl podle § 141 správního řádu sporná řízení ani podle § 142 správního řádu řízení o určení právního vztahu.

S pozdravem

Ing.

Oddělení

Odbor

Krajský úřad Zlínského kraje

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín

tel.: +420

mobilní: +420

<http://www.kr-zlinsky.cz>